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GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE 

 

Bakanlığımıza intikal eden olaylardan "Bedelsiz İthalatta Gümrük Kıymetine" ilişkin 

2012/39 sayılı Genelgenin tatbikinde, distribütörden fiyat sorulması ve amortismana esas 

alınacak kıymet konularında tereddütler yaşandığı görülmüştür. 

Bilindiği üzere, söz konusu Genelge ile 4458 sayılı Gümrük Kanununun 167 inci 

maddesi kapsamında serbest dolaşıma girecek taşıtların gümrük kıymeti, sadece fatura 

ibraz edilmemesi halinde, Türkiye'deki distribütöründen sorulacaktır. İbraz edilen 

faturadan ya da beyan edilen kıymetten şüpheye düşülmesi halindeyse,  2012/29 sayılı 

Genelgeye göre işlem tesis edilecektir. 

Genelge konusu araçların fatura tarihinin model yılından sonraki bir tarihe ait 

olması halinde ise fatura tarihindeki kıymetin; zaten aracın yıpranma payını da 

kapsayacağı, başka bir ifadeyle gerekli amortisman düşülmüş haldeki araç değerini 

yansıtacağı açıktır. Dolayısıyla, fatura tarihinin model yılından sonraki bir tarihe ait 

olduğu ve fatura yılında gümrük idaresine ithal için başvurulduğu durumda amortisman 

düşümü yapılmadan faturadaki kıymet esas alınacaktır. Yukarıda belirtildiği üzere, fatura 

veya faturadaki kıymetten şüphe edilmesi halinde ise 2012/29 sayılı Genelgeye göre 

işlem tesis edilecektir. 

Fatura tarihinin model yılından sonraki bir tarihe ait olduğu, ancak fatura yılında 

değil de sonraki bir tarihte ithal için müracaat edilmesi halindeyse, fatura yılı için 

amortisman indirimi yapılmayacaktır. Fatura yılından, beyanname tescil tarihe kadarki 

süre için ise amortisman düşülecektir. Böyle bir durumda, ilk yıl amortismanı faturaya 

yansıtılmış olarak değerlendirilmesi gerektiğinden her yıl için %10 oranında 6 yıla kadar 

(6. yıl dahil) düşüm yapılacaktır. Örneğin; 2010 model bir araç 2011 yılında satın alınarak 

2012 yılında Türkiye'ye getirilerek Gümrük Kanununun 167 inci maddesine göre ithal 

edilmek istenirse, yükümlüsünce 2011 yılına ait fatura ibraz edilmesi ve fatura ile 

faturada belirtilen kıymetten şüphe edilmemesi halinde, 2011 tarihli fatura esas alınacak 

ve normal amortisman yöntemine göre %10 nispetinde amortisman düşülerek gümrük 

vergilerine esas alınacak kıymet tespit edilecektir. 

Bilgi ve gereğini rica ederim. 
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